旅行会社・バス会社御中

〈令和 7 年〉

⼭形県飯豊町⽩川荘前・敷地内での乗降及び⼤型観光バス駐⾞について

事前予約のお願い（依頼）

⼭形県飯豊町・⽩川温泉⽩川荘

平素より⼭形県飯豊町⽔没林観光振興に対し格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、「⽩川湖の⽔没林」に隣接する⽩川荘では、混雑時期の「交通渋滞の緩和」や「⽩川湖及び私有

地の環境保全」を⽬的として、バスの乗降、駐⾞時は⽩川荘に事前予約をお願いし駐⾞料⾦・乗降料⾦を頂戴
するという「事前予約制」を導⼊いたします事を謹んでお知らせ申し上げます。

観光バスツアーでご来場の際は、下記要項をよくお読み頂き「事前電話予約」をお願いするとともにご
理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。

利⽤概要

① 予約制による利⽤期間

■期間：令和７年４⽉ 18 ⽇から 5 ⽉ 18 ⽇まで

② 利⽤料⾦

■駐⾞料⾦（⼤型観光バス 1 台） ・・・・・ 10,000 円（税込）※駐⾞

■乗降料⾦（⼤型観光バス 1 台） ・・・・・   5,000 円（税込）※乗降のみ
※⼤型観光バスの乗り降りにかかる⼀時的な駐⾞についても私有地であるため乗降料⾦が必要です。

ただし、以下の条件に該当する場合は駐⾞料⾦及び乗降料⾦等をいただきません。

① 御料理等⽴ち寄り予約の時

■御料理 3,000 円以上、かつ 10 名様以上の団体昼⾷をご予約の場合

申込・事前予約⽅法

■⽩川温泉⽩川荘
電話：0238-77-2124
※旅⾏催⾏ 1 ヶ⽉前に必ず電話で事前予約をお願いいたします。
※事前予約を受付しました際は折り返し「駐⾞証・乗降証」を FAX させていただきます。
※おいでの際は必ず「駐⾞証・乗降証」を外部から⾒える場所に掲出してください。

お⽀払い⽅法

■現払い
※当⽇⽩川荘フロントにてお⽀払いをお願いいたします。

その他のご案内
特に GW 期間中（例年 4 ⽉最終⼟⽇及び 5 ⽉ 3 ⽇〜5 ⽇まで）は⼤変混み合うことが予想されます。
時間に余裕をもってお越しになられます事を⼼よりお薦めいたします。

「⽩川湖の⽔没林」は 1 年で 2か⽉しか⾒ることができない美しい景⾊です。故にその時期にお客様が
集中してお集りになる為、さまざまな問題が⽣じておりますが、少しでもおいでになられたお客様に快
適にお過ごしいただけるよう、スタッフ⼀同、⼀層努⼒して参りますので温かいご⽀援とご協⼒をお願
い申し上げます。

⼤変恐縮ではございますが、上記情報を御社・各⽀店様へも共有して下さいますよう重ねてお願い申し
上げます。

問い合わせ先
⼭形県⻄置賜郡飯豊町⼤字数⾺ 218-1
⽩川温泉⽩川荘・フロント課
電話：0238-77-2124